
Protokół Nr 72/2024

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Spolecznej Rady Miejskiej w S+ępólnie
Krajeńskim w dniu 5 kwietnia 2024r.

posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności
zaproszony gosc Dyrektor Centrum Usług Społecznych - Izabela Fróhlke.
w oraz

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Inforrnacja w sprawie zasobów pomocy społecznej;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia Gminnego Programu
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy
Domowej na lata 2024 - 2030 w Gminie Sępólno Krajeńskie;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w mieszkaniach treningowych i wspomaganych;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porz4dek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji informację w zakresie
zasobów pomocy społecznej. (Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Pani
Miczko-Gierakowska zapytała czy Centrum Usług Społecznych pomaga również ludziom,
których nie stać na podstawowe meble. Dyrektor CUS odpowiedziała, że bardzo często robią
tzw. nowe domy. Mieszkania, które ludzie dostają z urzędu są w opłakanym stanie. Mieszkanka
dostała mieszkanie 3 5m2, osoba młoda z I grupą, a za chwile będzie tam trzeba wykonać remont
oraz wykupić wyposażenie. Dodała, że pomagają ludziom również w formie zasiłku celowego
i specjalnego, jeżeli jest taka potrzeba.

Komisja przyj«;ła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miej skiej w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030 w Gminie Sępólno
Krajeńskie. Poinforrnowała, że uchwała była wprowadzona w 2020 r., ale z uwagi na zmianę
nazwy i pracy zespołu interdyscyplinarnego. Jest rozszerzony o zagadnienia zawarte w ustawie
o przeciwdziałaniu przemocy.
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Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach
treningowych i wspomaganych. Poinforrnowała, że uchwała z 2023 roku traci moc. Ze względu
na przystąpienie do projektu i utworzenia Centrum Usług Społecznych. Mieszkanie na ul.
Kościuszki zostanie przekształcone w mieszkanie wspomagane. Odpłatność w mieszkaniu
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wspomaganym zostanie na tym samym poziomie. Mieszkanie Będzie przeznaczone dla 4 osób,
które miałyby trafić do DPS-u. Każda osoba będzie miała swój pokój, wspólną kuchnię
łazien%, jadalnie oraz oddzielną toaletę i łazienkę. Mieszkanie będzie dostosowane dla osób
niepełnosprawnych. Zamontowany zostanie schodołaz ze względu na to, że jest to mieszkanie
na I piętrze. W mieszkaniu będzie pomoc i wsparcie asystentów osobistych osób
niepełnosprawnych, opiekunki środowiskowej, pracownika socjalnego, organizatora
społeczności lokalnej, koordynatora indywidualnych planów usług społecznych oraz %dą
prowadzone zajęcia przez terapeutę.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu marcu br.

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji
zakończył posiedzenie.

Pr4ewodniczący Komisji /

obiasz Swiniarski

protokoło

Tomasz Di
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